
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XX/.../2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Przasnysz na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit i), art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm), art. 211, art. 212, art. 217 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) Rada Miejska 
w Przasnyszu uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie miasta na 2025 rok zatwierdzonym uchwałą Nr X/72/2024 Rady Miejskiej w Przasnyszu 
z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Miasta Przasnysz na 2025 rok wprowadza 
się zmiany, zgodnie z załącznikami  od nr 1 do nr  7 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 1.412.705,00 zł, które po zmianach wyniosą 
137.461.023,36 zł, w tym: 

- dochody bieżące – 116.076.883,84 zł, 

- dochody majątkowe – 21.384.139,52 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 3.359.923,17 zł,  które po zmianach wyniosą 
148.721.709,41 zł  w tym:  

- wydatki bieżące          -   112.780.624,38 zł, 

- wydatki majątkowe     -  35.941.085,03 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 4. Zwiększa się deficyt budżetu miasta o kwotę 1.947.218,17 zł, który po zmianie wyniesie 
11.260.686,05 zł i zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 6.830.453,79 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – 830.232,26 zł, 

- ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Miasto – 3.600.000,00 zł. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych w kwocie 3.600.000,00 zł na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu miasta. 

§ 6. Zwiększa się przychody budżetu miasta o kwotę 1.947.218,17 zł, które po zmianie wyniosą 
14.660.686,05 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.  

§ 7. Plan wydatków majątkowych na 2025 r.,  po zmianach, określa załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 8. Plan dotacji udzielonych z budżetu miasta jednostkom zaliczanym i niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych, po zmianach, określa załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 9. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, po zmianach, określa załącznik nr  6 do 
zarządzenia. 

§ 10. Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz plan 
wydatków na realizację zadań określonych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, po zmianach, określa załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza. 

§ 12. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i obowiązuje w roku budżetowym 2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 1



2. Burmistrz Przasnysza niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Przasnyszu 

 
 

Arkadiusz Chmielik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 578 310,13 728 310,13

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 167 400,00 317 400,00

Wpływy z pozostałych odsetek 145 000,00 245 000,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 6 000,00 56 000,00

752 Obrona narodowa 4 032,20 885 732,20

Pozostała działalność 0,00 881 700,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 581 700,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 300 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

76 946 537,18 77 256 387,18

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

867 000,00 914 000,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

110 000,00 128 800,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

505 000,00 533 200,00

Dywidendy 100 000,00 362 850,00

Wpływy z dywidend 100 000,00 362 850,00

801 Oświata i wychowanie 5 349 939,61 5 355 939,61

Szkoły podstawowe 2 392 618,39 2 398 618,39

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 6 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 807 925,00 865 080,00

Pozostała działalność 807 925,00 865 080,00

Zmiany w planie dochodów budżetu miasta na 2025 r.

Zmiana

150 000,00

150 000,00

100 000,00

50 000,00

881 700,00

881 700,00

581 700,00

300 000,00

309 850,00

0950

0740

Rozdział Paragraf

75023

0920

0950

2030

6 000,00

57 155,00

57 155,00

6330

47 000,00

0270 18 800,00

0480 28 200,00

262 850,00

262 850,00

6 000,00

6 000,00

75295

75618

75624

80101

85395

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XX/.../2025

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 27 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 1



Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

185 388,80 234 010,56

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

32 536,20 41 069,44

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 153 000,00 161 000,00

Pozostała działalność 0,00 8 000,00

Wpływy z usług 0,00 8 000,00

136 048 318,36 137 461 023,36

114 964 178,84 116 076 883,84

21 084 139,52 21 384 139,52

92195

Razem, w tym:

dochody bieżące

dochody majątkowe

2057

2059

0830

48 621,76

8 533,24

8 000,00

8 000,00

8 000,00

1 412 705,00

1 112 705,00

300 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 2



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 8 148 843,25

Lokalny transport zbiorowy 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Drogi publiczne gminne 7 351 193,48

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 550 693,48

Gospodarka mieszkaniowa 7 660 780,41

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 6 959 710,41

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 681 552,96

Administracja publiczna 10 236 779,63

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 442 500,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 430 000,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 066 869,50

Zakup materiałów i wyposażenia 205 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 000,00

Obrona narodowa 4 032,20

Pozostała działalność 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 151 989,75

Pozostała działalność 141 689,75

Zakup usług remontowych 56 000,00

Oświata i wychowanie 61 189 851,44

Szkoły podstawowe 32 273 649,88

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 730 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 3 065 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 341 500,00

Zakup usług remontowych 62 000,00

Zmiany w planie wydatków budżetu miasta na 2025 r.
Zmiana Po zmianieDział Rozdział Paragraf

600

60004

6059

700

60016

6050

8 098 843,25-50 000,00

70 000,00 70 000,00

70 000,00 70 000,00

-120 000,00 7 231 193,48

-120 000,00 6 430 693,48

-30 000,00 7 630 780,41

6 929 710,41

0,00

70007

6050

6059

750

75022

3030

4300

75023

4210

6050

752

75295

-30 000,00

120 000,00

-150 000,00

63 500,00

7 500,00

10 500,00

-3 000,00

56 000,00

23 000,00

33 000,00

881 700,00

881 700,00

449 700,00

132 000,00

300 000,00

4210

4300

6050

3 801 552,96

450 000,00

10 300 279,63

440 500,00

7 000,00

8 122 869,50

228 000,00

65 000,00

885 732,20

881 700,00

449 700,00

132 000,00

300 000,00

166 989,75

156 689,75

754

75495

4270

801

80101

4010

4110

4120

4270

15 000,00

15 000,00

15 000,00

2 060 500,00

1 959 500,00

90 000,00

142 100,00

11 400,00

6 000,00

71 000,00

63 250 351,44

34 233 149,88

2 820 000,00

3 207 100,00

352 900,00

68 000,00

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XX/.../2025

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 27 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 1



Zakup usług pozostałych 227 945,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 79 508,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 13 679 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 211 208,69

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 763 220,00

Przedszkola 13 696 343,86

Wynagrodzenia osobowe pracowników 809 400,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 413 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 47 600,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 542 500,00

Świetlice szkolne 2 146 003,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 286 500,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 600,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 627 446,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 612 081,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 201 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 201 478,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

3 006 372,08

Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 214 807,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 100,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 980 385,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

6 479 928,20

Składki na ubezpieczenia społeczne 461 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 61 800,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 155 892,00

Ochrona zdrowia 662 152,63

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 632 152,63

Wynagrodzenia bezosobowe 230 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 21 952,63

Zakup usług pozostałych 100 000,00

Pomoc społeczna 9 891 292,96

Ośrodki pomocy społecznej 2 973 229,94

Świadczenia społeczne 70 600,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 759 761,38

4300

4710

4790

20 000,00

16 500,00

1 673 500,00

-83 000,00

-83 000,00

309 600,00

80103

4790

80104

247 945,00

96 008,00

15 352 500,00

1 128 208,69

680 220,00

14 005 943,86

889 500,00

447 000,00

4010

4110

4120

4790

80107

4110

4710

4790

80148

4010

4110

4120

80 100,00

34 000,00

1 500,00

194 000,00

-148 500,00

-12 000,00

1 500,00

-138 000,00

22 400,00

10 600,00

13 800,00

-2 000,00

500,00

13 500,00

-25 000,00

80149

4010

4110

49 100,00

1 736 500,00

1 997 503,00

274 500,00

3 100,00

1 489 446,00

1 634 481,00

1 211 600,00

215 278,00

24 000,00

3 006 872,08

118 500,00

189 807,00

6 600,00

991 885,00

4710

4790

80150

4110

4120

4790

851

85154

4170

852

4210

4300

500,00

11 500,00

0,00

38 000,00

7 000,00

-45 000,00

92 868,17

92 868,17

10 000,00

12 868,17

70 000,00

4 000,00

4 000,00

4 000,00

57 155,00853

85219

3110

6 479 928,20

499 000,00

68 800,00

4 110 892,00

755 020,80

725 020,80

240 000,00

34 820,80

170 000,00

9 895 292,96

2 977 229,94

74 600,00

1 816 916,38

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 2



Pozostała działalność 1 759 761,38

Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 132,20

Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 867,80

Składki na ubezpieczenia społeczne 6 635,46

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 164,54

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 701,40

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 298,60

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 122 756,01

Wynagrodzenia bezosobowe 21 543,99

Zakup usług pozostałych 56 250,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 164 957,72

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 99 904,00

Stypendia dla uczniów 81 000,00

Rodzina 14 137 883,70

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 907 542,40

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 032 261,92

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 387,73

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 965 226,36

Pozostała działalność 5 360 404,39

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 392 638,85

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 639 800,00

Biblioteki 1 557 300,00

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

59 300,00

Muzea 1 115 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

1 115 000,00

Pozostała działalność 42 500,00

Zakup usług pozostałych 15 000,00

Kultura fizyczna 1 852 706,00

Instytucje kultury fizycznej 609 985,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 400 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 77 932,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 350,00

145 361 786,24

109 793 701,21

35 568 085,03

148 721 709,41

9 950,00

112 780 624,38

35 941 085,03

4010

4110

4120

Razem,w tym:

wydatki bieżące

wydatki majątkowe

4 000,00

34 000,00

600,00

3 359 923,17

2 986 923,17

373 000,00

85516

4010

4120

900

90095

6050

921

92116

2800

92118

2480

92195

60 600,00

60 000,00

600,00

120 000,00

120 000,00

120 000,00

37 000,00

7 000,00

7 000,00

20 000,00

20 000,00

10 000,00

10 000,00

38 600,00

38 600,00

4300

926

92604

22 987,73

18 085 226,36

5 480 404,39

512 638,85

4 676 800,00

1 564 300,00

66 300,00

1 135 000,00

1 135 000,00

52 500,00

25 000,00

1 891 306,00

648 585,00

434 000,00

81 932,00

1 816 916,38

46 633,63

85395

4017

4019

4117

4119

4127

4129

4170

4177

854

4179

4300

57 155,00

7 501,43

1 316,51

10 949,51

1 921,67

-1 287,63

-225,98

1 500,00

31 458,45

5 521,04

-1 500,00

9 000,00

9 000,00

9 000,00

60 600,00855

85415

3240

8 184,31

17 584,97

3 086,21

413,77

72,62

1 500,00

154 214,46

27 065,03

54 750,00

173 957,72

108 904,00

90 000,00

14 198 483,70

2 968 142,40

1 092 261,92

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 3



Treść
Klasyfikacja

§
Przed zmianą zmiana Po zmianie

12 713 467,88 1 947 218,17 14 660 686,05

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikjących z rozliczenia dochdoów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 47 152,63 45 868,17 93 020,80

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia
środków określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

906 737 211,46 0,00 737 211,46

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 7 300 000,00 -300 000,00 7 000 000,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 4 629 103,79 2 201 350,00 6 830 453,79

3 400 000,00 0,00 3 400 000,00

Wykup innych papierów wartościowych 982 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00

3

1

4

Rozchody ogółem:

Plan przychodów i rozchodów budżetu Miasta Przasnysz na 2025r., po zmianach

Lp.

Przychody ogółem:

2

1

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XX/.../2025

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 27 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Plan na 2025 r.

600 60002 6610 795 172,77

795 172,77

600 60004 6059 70 000,00

70 000,00

600 60016 6050 0,00

0,00

600 60016 6050 150 000,00

150 000,00

600 60016 6050 760 000,00

760 000,00

600 60016 6050 0,00

0,00

600 60016 6050 43 000,00

43 000,00

600 60016 6050 371 149,63

371 149,63

600 60016 6050 280 000,00

280 000,00

600 60016 6050 4 616 543,85

1 012 908,77

3 603 635,08

600 60016 6050 100 000,00

100 000,00

600 60016 6050 80 000,00

80 000,00

600 60016
6057
6059

0,00

0,00

Dochody własne jst

Dochody własne jst

(P) Przebudowa drogi gminnej - ulica Przemysłowa w Przasnyszu

Budowa chodnika na ul. Wiejskiej w Przasnyszu 

Dochody własne jst

Wykonanie wyniesionych przejść dla pieszych w ul. Pukiańca oraz ul. Wiejskiej
w Przasnyszu

Dochody własne jst

środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

(P)Zrównoważona mobilność miejska dla pieszych i rowerzystów w
Przasnyszu - budowa infrastruktury pieszo - rowerowej 

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy ulic W. Pileckiego, A.
Drwęckiego, W. Kossaka, J. Matejki, J. Chełmońskiego, J. Malczewskiego,
Azaliowej, Malinowej, Kalinowej, Bukszpanowej, Ks. Piotra Skargi i Królowej
Jadwigi

Dochody własne jst

Przebudowa ul. Bukowej w Przasnyszu (II etap)

Dochody własne jst

Opracowanie dokumentacji projektowej ul. Adama Asnyka w Przasnyszu

Dochody własne jst

(P) Budowa ul. Targowej

Dochody własne jst

Dochody własne jst

(P) Budowa ul. Ks. J. Twardowskiego w Przasnyszu 

Dochody własne jst

Plan wydatków majątkowych na 2025 r., po zmianach

(P) Rozbudowa ul. Polnej w Przasnyszu

Treść

(P) Budowa linii kolejowej Zegrze-Przasnysz, jako realizacja szlaku "Kolei
Północnego Mazowsza" 

Dochody własne jst

Dochody własne jst

(P) Budowa odwodnienia wraz z przebudową nawierzchni ul. Kolejowej 

(P) Organizacja komunikacji miejskiej na terenie Miasta Przasnysz

Dochody własne jst

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XX/.../2025

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 27 października 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 1



0,00

600 60016 6050 30 000,00

30 000,00

630 63095
6057
6059

2 469 871,80

532 070,27

1 937 801,53

630 63095
6059

100 000,00

100 000,00

700 70005 6060 468 000,00

468 000,00

700 70007 6050 3 249 188,58

35 000,00

715 239,13

1 608 275,54

890 673,91

700 70007
6057
6059

855 062,96

218 979,54

427 531,48

208 551,94

700 70007
6057
6059

894 761,87

229 146,33

447 380,94

218 234,60

700 70007 6050 0,00

0,00

700 70007 6059 120 000,00

120 000,00

710 71035 6050 50 000,00

50 000,00

750 75095
6057
6059

610 572,00

42 739,58

90 853,19

476 979,23

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o f.p. 

premia MZG z Funduszu Termomodernizacji i Remontów

Dotacja z budżetu samorządu Województwa Mazowieckiego

Dochody własne jst

premia MZG z Funduszu Termomodernizacji i Remontów

(P)Poprawa efektywności energetycznej poprzez termomodernizację i wymianę
źródeł ciepła w budynkach socjalnych przy ul. Zawodzie w Przasnyszu

Dochody własne jst

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o f.p. 

Dochody własne jst

Wykup gruntów i koszty wywłaszczeń

(P) Termomodernizacja budynku przy ul. Makowskiej 142

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o f.p. 

(P) Rozbudowa istniejących szlaków turystycznych na terenie Miasta
Przasnysz poprzez wprowadzenie do oferty turystycznej ścieżki "Tropem
Przaśnika wzdłuż rzeki Węgierki" 

(P) Rozwój istniejących szlaków turystycznych na terenie Miasta Przasnysz
poprzez rozbudowę szlaku kajakowego na rzece  Węgierce 

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o f.p. 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania
Termomodernizacja budynku przy ul. Henryka Sienkiewicza 3 w
Przasnyszu

Dochody własne jst

(P) Budowa kolumbarium, alejek i oświetlenia na cmentarzu komunalnym w
Sierakowie

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o f.p. 

(P) Rozwój Cyberbezpieczeństwa w Gminie Miasto Przasnysz

Dotacja z budżetu państwa 

Przebudowa nawierzchni drogi wewnętrznej w Przasnyszu, łączącej ul. Piaski
z ul. Kolejową 

Termomodernizacja budynku przy ul. Szosa Ciechanowska 6A

Dochody własne jst

premia MZG z Funduszu Termomodernizacji i Remontów

Termomodernizacja budynku przy ul. Henryka Sienkiewicza 3 w
Przasnyszu

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o f.p. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 2



750 75023 6050 40 000,00

40 000,00

750 75023 6050 25 000,00

25 000,00

752 75295 6050 300 000,00

300 000,00

801 80101 6050 37 000,00

37 000,00

801 80101 6050 27 500,00

27 500,00

801 80101 6050 5 500 000,00

3 475 000,00

2 025 000,00

801 80101 6050 952 000,00

612 000,00

340 000,00

801 80104 6050 2 664 000,00

1 164 000,00

1 500 000,00

852 85203 6060 206 101,00

55 101,00

151 000,00

853 85395 6050 1 440 536,38

940 536,38

500 000,00

855 85516
6057
6059

1 351 418,80

1 230,00

252 474,33

1 097 714,47

900 90005
6067
6069

203 301,00

30 495,15

172 805,85

900 90001 6059 450 000,00

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Modernizacja i rozbudowa sieci monitoringu w Szkole Podstawowej nr 1 z
Oddziałami integracyjnymi w Przasnyszu

Dochody własne jst

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy
Szkole Podstawowej nr 3 w Przasnyszu 

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o f.p. 

(P) Zintegrowany system zagospodarowania wód opadowych nad rzeką
Węgierką w Przasnyszu

Środki wymienione w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 u.o f.p. 

Dochody własne jst

(P)Mazowsze bez smogu

(P) Modernizacja przedszkoli miejskich w Przasnyszu

Zakup mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych na zajęcia w
Środowiskowym Domu Samopomocy w Przasnyszu

Dochody własne jst

Dotacja z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 

Dotacja z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej

Dochody własne jst

Dotacja z budżetu samorządu Województwa Mazowieckiego

(P) Budowa Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Przasnyszu

dotacja z budżetu państwa 

Dotacja z budżetu samorządu Województwa Mazowieckiego

Dochody własne jst

Dochody własne jst

(P) Adaptacja pomieszczeń w budynku przy ul. Lipowej 8 w Przasnyszu na
potrzeby Filii Żłobka Miejskiego 

Modernizacja sal gimnastycznych przy SP nr 1, SP nr 2 i SP nr 3 w Przasnyszu

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Dotacja z budżetu państwa 

Budowa ścianek działowych z drzwiami o odporności ogniowej na parterze
budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Przasnyszu 

Przystosowanie Biura Obslugi Interesantów Urzędu Miasta w Przasnyszu
na potrzeby wdrożenia systemu Elektronicznego Zarządzania
Dokumentami i obsługi osób z niepełnosprawnościami 

Dochody własne jst

Doposażenie bazy magazynowej obrony cywilnej oraz zabezpieczenie
infrastruktury krytycznej 

Dotacja z budżetu państwa 

Rozbudowa instalacji klimatyzacji w budynku Urzędu Miasta w
Przasnyszu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 3



450 000,00

900 90005 6230 200 000,00

200 000,00

900 90015 6050 500 000,00

500 000,00

900 90095
6050
6370

5 040 404,39

512 638,85

4 527 765,54

900 90095 6060 40 000,00

40 000,00

926 92601 6050 0,00

0,00

926 92601 6050 300 000,00

300 000,00

926 92601 6050 550 500,00

250 500,00

300 000,00

35 941 085,03

14 149 168,27

21 791 916,76środki pozyskane

Dotacja z budżetu samorządu Województwa Mazowieckiego

środki własne

Razem, w tym:

(P) Dotacje celowe na przedsięwzięcia inwestycyjne służące ochronie
powietrza

Dochody własne jst

Dochody własne jst

Rozwój infrastrukutry sportowej poprzez wykonanie boika do padla na terenie
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przasnyszu

Dochody własne jst

Budowa zaplecza magazynowo-szatniowego na terenie stadionu miejskiego w
Przasnyszu

Dochody własne jst

Rozbudowa piłkochwytu na boisku wielofunkcyjnym przy ul. Wojskowej 

Zakup iluminacji świątecznych

Dochody własne jst

(P) Podniesienie walorów turystycznych miasta poprzez utworzenie
ścieżki turystycznej w Parku Miejskim i zagospodarowanie terenu przy ul.
Orlika

Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych

Dochody własne jst

Dochody własne jst

(P)Rozbudowa oświetlenia ulicznego

Dochody własne jst

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 4



Lp. Dział Rozdział § Plan na 2025 r.

1.
15 887 100,02

1.1.
4 253 000,00

1.1.1
921 92109 2480 Miejski Dom Kultury w Przasnyszu 1 620 000,00

1.1.2 921 92116 2480 Miejska Biblioteka Publiczna w Przasnyszu 1 498 000,00

1.1.3
921 92118 2480 Muzeum Historyczne w Przasnyszu 1 135 000,00

1.2.
11 634 100,02

1.2.1 801 80101 2540 dotacje dla niepublicznej szkoły podstawowej 1 459 021,90

1.2.2
801 80104 2540 dotacje dla niepublicznych przedszkoli 7 616 673,12

1.2.3

801 80149 2540
dotacje na realizację zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach

1 442 548,08

1.2.4

801 80150 2540
dotacje na realizację zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży
w szkołach podstawowych

1 083 203,20

1.2.5
854 85404 2540

dotacja dla niepublicznego przedszkola na wczesne
wspomaganie rozwoju dziecka  

32 653,72

2.

1 739 912,83

2.1
1 091 472,77

2.1.1

600 60002 6610
Gmina i Miasto Serock  - dotacja celowa na realizację zadania
pn. "Budowa linii kolejowej Zegrze - Przasnysz, jako realizacja
szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" 

795 172,77

2.1.2

921 92116 2800

Dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu
na wkład własny w realizację projektu "Literatura w roli głównej"
dofinansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego

14 300,00

2.1.3
921 92109 2800

Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury w Przasnyszu na
organizację imprezy plenerowej "Dni Przasnysza 2025" 

200 000,00

2.1.4

921 92116 2800
Dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu
otrzymana od Powiatu Przasnyskiego na realizację projektu
"Kulturalne lato z Biblioteką"   

20 000,00

2.1.5

921 92109 2800
Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury w Przasnyszu
otrzymana od Powiatu Przasnyskiego na realizację projektu
"Teatr i kino z  rodziną "   

30 000,00

2.1.6

921 92116 2800

Dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu
na wkład własny w realizację projektu "Biblioteka dla każdego"
dofinansowanego przez Narodowe Centrum Kultury ze
środków Unii Europejskiej w ramach Funduszy Europejskich
dla Rozwoju Społecznego 2021-2027

32 000,00

2.2. 648 440,06

2.2.1

010 01009 2830
Spółka Wodna Gmina- Miasto Przasnysz - dotacja celowa na
wydatki związane z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń
wodnych 

15 000,00

Dotacje udzielone z budżetu miasta jednostkom zaliczonym i niezaliczonym 
do sektora finansów publicznych w 2025 r., po zmianach

Dotacje celowe

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe 

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XX/.../2025

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 27 października 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 1



2.2.2

750 75095 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadania własnego "Działalność wspomagająca
rozwój wspólnot i społeczności lokalnych" 

85 000,00

2.2.3

750 75095 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadania własnego "Działalność na rzecz osób w
wieku emerytalnym" 

8 000,00

2.2.4

851 85153 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii  

20 000,00

2.2.5

851 85154 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

250 000,00

2.2.6
900 90005 6230

Dotacje celowe na przedsięwzięcia inwestycyjne służące
ochronie powietrza

200 000,00

2.2.7

921 92195 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadania  pn. "Wspieranie projektów kulturalnych
popularyzujących tradycje, historię i dziedzictwo
kulturowe Przasnysza"  

12 000,00

2.2.8

926 92695 2360

Dotacja celowa dla organizacji prowadzących działalność
pożytku publicznego udzielana w drodze konkursu na
realizację zadania  pn. "Upowszechnianie kultury fizycznej i
sportu na terenie Przasnysza"  

45 000,00

2.2.9

801 80153 2830
Dotacja celowa dla niepublicznej szkoly podstawowej na
sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

11 742,66

2.2.10

801 80104 2340
Dotacja celowa dla niepublicznego przedszkola na
dofinansowanie wydatków bieżących związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy 

1 697,40

17 627 012,85

5 344 472,77

12 282 540,08

Razem dotacje, w tym:

udzielone jednostkom sektora finansów publicznych

udzielone jednostkom spoza sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 2



Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 795 172,77 0,00
60002 Infrastruktura kolejowa 0,00 0,00 0,00 795 172,77 0,00

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

0,00 0,00 0,00 795 172,77 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 715 239,13 0,00 715 239,13 0,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 715 239,13 0,00 715 239,13 0,00 0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

715 239,13 0,00 715 239,13 0,00 0,00

Administracja publiczna 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
bieżących

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00
80104 Przedszkola 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 540 000,00 40 000,00 500 000,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 540 000,00 40 000,00 500 000,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
bieżących

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 153 000,00 153 000,00 0,00 0,00 0,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.

795 172,77

z tego:
Wydatki
ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki
bieżące

Wydatki 
majątkowe

795 172,77

795 172,77

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§

Nazwa
Dotacje
ogółem

600

700

750

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

801

853

921

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XX/.../2025

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 27 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 1



92116 Biblioteki 63 000,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
bieżących

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

Kultura fizyczna 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00
92601 Obiekty sportowe 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

3 233 239,13 218 000,00 3 015 239,13 795 172,77 0,00

926

Razem:

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

795 172,77

0,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 2



źródło dochodów dział rozdział § Plan na 2025

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych

756 75618 0480 533 200,00

Dochody z   części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych
nieprzekraczających 300 ml w obrocie hurtowym.  

756 75618 0270 128 800,00

Ogółem 662 000,00

nazwa programu dział rozdział § Plan na 2025

851 755 020,80

85153 30 000,00

2360 20 000,00

4300 10 000,00

85154 725 020,80

2360 250 000,00

4110 21 000,00

4120 1 200,00

4170 240 000,00

4210 34 820,80

4300 170 000,00

4430 1 000,00

4610 6 600,00

4710 400,00

Wydatki 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań
określonych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania

Narkomanii na 2025 r., po zmianach 

Dochody 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania

Narkomanii 

Załącznik  nr  7 do uchwały  nr  XX/.../2025

Rady Miejskiej w Przasnyszu

z dnia 27 października 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadza się zmiany w Uchwale nr X/72/2024 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 16 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Miasta Przasnysz na 2025 r.  jak niżej: 

1.Zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 1.412.705,00 zł, w tym: 

1)Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.112.705,00 zł, w tym:   

a)W dziale 750, rozdział 75023 zwiększa się plan dochodów o łączną kwotę 150.000,00 zł stanowiącą 
ponadplanowe wpływy z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym oraz odszkodowań za 
uszkodzone mienie pozyskane od ubezpieczyciela.   

b)W dziale 752, rozdział 75295 wprowadza się plan dochodów w kwocie 581.700,00 zł stanowiącej 
dotację celową przyznaną na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 335/2025 z dnia 
10 października 2025 r. na realizację Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 i 2026 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące.  

c)W dziale 756, rozdział 75618 zwiększa się plan dochodów o łączną kwotę 47.000,00 zł w związku 
z pozyskanie ponadplanowych wpływów z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym – 18.800,00 zł oraz opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych – 28.200,00 zł.  

d)W dziale 756, rozdział 75624 zwiększa się plan dochodów o kwotę 262.850,00 zł w związku 
z pozyskaniem ponadplanowych wpływów z tytułu dywidendy od spółki, w której Miasto posiada udziały.  

e)W dziale 801, rozdział 80101 wprowadza się plan dochodów w kwocie 6.000,00 zł z tytułu 
odszkodowania za uszkodzone mienie pozyskane przez Szkołę Podstawową nr 3 w Przasnyszu.  

f)W dziale 853, rozdział 85395 zwiększa się plan dochodów o kwotę 57.155,00 zł stanowiącą dotację 
celową na realizację wieloletniego projektu partnerskiego pn. „Wsparcie 60plus. Innowacyjny model 
spersonalizowanych usług skierowanych do osób niesamodzielnych”  dofinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 działanie 
01.01 „Współpraca ponadnarodowa”, oś priorytetowa I „Umiejętności”, w związku ze zmianami 
w harmonogramie rzeczowo-finansowym projektu.   

g)W dziale 921, rozdział 92195 wprowadza się plan dochodów w kwocie 8.000,00 zł planowanej do 
pozyskania z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa za świadczenie usług promocyjnych podczas 
Jarmarku Bożonarodzeniowego.  

2)Zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 300.000,00 zł, w tym:  

a)W dziale 752, rozdział 75295 wprowadza się plan dochodów w kwocie 300.000,00 zł stanowiącej 
dotację celową przyznaną na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 335/2025 z dnia 
10 października 2025 r. na realizację Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 i 2026 
z przeznaczeniem na wydatki majątkowe.   

2.Zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę  3.359.923,17 zł, w tym: 

1) Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2.986.923,17  zł, w tym: 

a)W dziale 750, w związku z występującymi niedoborami, zwiększa się plan wydatków na obsługę rady 
miejskiej o kwotę 7.500,00 zł (rozdział 75022) oraz na zakup materiałów i wyposażenia dla Urzędu Miasta 
o kwotę 23.000,00 zł  (rozdział 75023).   

b)W dziale 752, rozdział 75295 wprowadza się plan wydatków w kwocie 581.700,00 zł na realizację 
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 i 2026 w ramach którego planuje się 
doposażyć bazę magazynową obrony cywilnej oraz zorganizować szkolenia z kwalifikowanej pierwszej 
pomocy (KPP) dla 66 osób.  

c)W dziale 754, rozdział 75495 zwiększa się o kwotę 15.000,00 zł plan wydatków na naprawy kamer 
monitoringu miejskiego.  

d)W dziale 801 uzupełnia się o łączną kwotę 2.060.500,00 zł plan wydatków na wynagrodzenia, 
pochodne od wynagrodzeń i zakup usług w miejskich placówkach oświatowych, w tym: 

·Szkoła Podstawowa nr 1 – 943.500,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 1



·Szkoła Podstawowa nr 2 – 390.500,00 zł, 

·Szkoła Podstawowa nr 3 – 416.900,00 zł, 

·Miejskie Przedszkole nr 1 – 168.600,00 zł, 

·Miejskie Przedszkole nr 2 – 141.000,00 zł. 

e)W dziale 851, rozdział 85154 zwiększa się plan wydatków o kwotę 92.868,17 zł na realizację 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, w związku z pozyskaniem ponadplanowych wpływów.  

f)W dziale 852, rozdział 85219 wprowadza się plan wydatków w kwocie 4.000,00 zł na wypłatę 
świadczenia za sprawowanie funkcji kuratora nad osobą częściowo ubezwłasnowolnioną zgodnie 
z postanowieniem Sądu.  

g)W dziale 853, rozdział 85395 zwiększa się plan wydatków o kwotę 57.155,00 zł na realizację 
wieloletniego projektu partnerskiego „Wsparcie 60plus. Innowacyjny model spersonalizowanych usług 
skierowanych do osób niesamodzielnych” , w związku ze zmianami w harmonogramie rzeczowo-
finansowym projektu i przeniesieniem planowanych do poniesienia w 2026 r. wydatków do realizacji 
w 2025 r.   

h)W dziale 854, rozdział 85415 zwiększa się plan wydatków o kwotę 9.000,00 zł stanowiącą 20% udziału 
środków własnych na wypłatę stypendiów dla uczniów.  

i)W dziale 855, rozdział 85516 uzupełnia się o kwotę 60.600,00 zł plan wydatków na wynagrodzenia 
pracowników Żłobka Miejskiego w Przasnyszu w związku z występującymi niedoborami.  

j)W dziale 921, rozdział 92116 zwiększa się o kwotę 7.000,00 zł plan wydatków na dotację celową dla 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu na wkład własny w realizację projektu „Biblioteka dla 
każdego” dofinansowanego przez Narodowe Centrum Kultury ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, zgodnie z wnioskiem Dyrektor Biblioteki.  

k)W dziale 921, rozdział 92118 zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł plan  dotacji podmiotowej dla 
Muzeum Historycznego w Przasnyszu z przeznaczeniem na jego działalność statutową.  

l)W dziale 921, rozdział 92195 zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł plan wydatków na organizację 
Jarmarku Bożonarodzeniowego i Wigilii Miejskiej.  

m)W dziale 926, rozdział 92604 zwiększa się plan wydatków o kwotę 38.600,00 zł na uzupełnienie planu 
na wynagrodzenia dla pracowników Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przasnyszu.  

2)Zwiększa się plan  wydatków majątkowych o kwotę 373.000,00 zł, w tym:   

a)„Organizacja komunikacji miejskiej na terenie Miasta Przasnysz” (dział 600, rozdział 60004) 
wprowadza się plan wydatków w kwocie 70.000,00 zł na opracowanie koncepcji realizacji zadania.  

b)„Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania Termomodernizacja budynku 
przy ul. Henryka Sienkiewicza 3 w Przasnyszu” (dział 700, rozdział 70007)– zmniejsza się plan wydatków 
o kwotę 150.000,00 zł w związku z wprowadzeniem realizacji tego zadania jako zadania wieloletniego pn. 
„Termomodernizacja budynku przy ul. Sienkiewicza 3 w Przasnyszu” planowanego do realizacji w latach 
2025-2026, na który w 2025 r. planuje się ponieść wydatki w kwocie 120.000,00 zł.  

c)„Rozbudowa instalacji klimatyzacji w budynku Urzędu Miasta w Przasnyszu” (dział 750, rozdział 
75023) zmniejsza się plan wydatków na realizację tego zadania o kwotę 7.000,00 zł, tj. do kwoty 
faktycznego wykonania.  

d)„Przystosowanie Biura Obsługi Interesantów Urzędu Miasta w Przasnyszu na potrzeby wdrożenia 
systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentami oraz obsługi osób z niepełnosprawnościami” (dział 
750, rozdział 75023) – wprowadza się plan wydatków na realizację tego zadania w kwocie 40.000,00 zł.  

e)„Doposażenie bazy magazynowej obrony cywilnej oraz zabezpieczenie infrastruktury krytycznej” 
(dział 752, rozdział 75295) wprowadza się plan wydatków w kwocie 300.000,00 zł stanowiącej dotację 
z budżetu państwa na realizację   Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 i 2026 
w ramach którego planuje się zakupić spalinowy agregat samozasysający pompowy oraz agregat 
prądotwórczy o mocy powyżej 90 kw.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 2



f)„Rozbudowa ul. Polnej w Przasnyszu” w związku z przedłużającą się procedurą uzyskania decyzji 
ZRiD zmniejsza się plan wydatków na 2025 r. o kwotę 120.000,00 zł, zwiększając jednocześnie wydatki na 
realizację tego zadania na 2026 r. 

g)„Podniesienie walorów turystycznych miasta poprzez utworzenie ścieżki turystycznej w Parku 
Miejskim i zagospodarowanie terenu przy ul. Orlika” – w związku z koniecznością wykonania robót 
dodatkowych, zwiększa się plan wydatków o kwotę 120.000,00 zł.  

3.Zwiększa się deficyt budżetu miasta na 2025 r. o kwotę 1.947.218,17 zł, który po zmianie wyniesie 
11.260.686,05 zł.  

4.Wprowadza się zmiany w zakresie przychodów budżetu miasta, jak niżej: 

a)zwiększa się o kwotę 2.201.350,00 zł przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, wynikających z rozliczenia bilansu za 2024 r, 

b)zwiększa się  o kwotę 45.868,17 zł przychody z tytułu niewykorzystanych w latach ubiegłych opłat za 
wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

c)zmniejsza się o kwotę 300.000,00 zł przychody z tytułu emisji obligacji komunalnych. 

Po wprowadzonych zmianach kwota przychodów wyniesie 14.660.686,05 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F68E4156-ABA5-4C56-81BD-31ACE5865BAE. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XX/.../2025 RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	tir. 1 (3) w § 3
	tir. 2 (4) w § 3

	§ 4
	tir. 1 (5) w § 4
	tir. 2 (6) w § 4
	tir. 3 (7) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	ust. 2 w § 12



